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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, hưởng ứng Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu 

tiên dùng hàng Việt Nam” giai đoạn 2021-2025  

của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi 

 

Thực hiện Kế hoạch số 159/KH-UBND ngày 15/11/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc Triển khai thực hiện Đề án Phát triển thị trường 

trong nước gắn với Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt 

Nam” giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Ban Dân tộc tỉnh 

triển khai kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Cụ thể hóa các nhiệm vụ, giải pháp trong Kế hoạch số 159/KH-

UBND ngày 15/11/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi vào tình hình thực tiễn 

của Ban Dân tộc tỉnh nhằm khơi dậy tinh thần yêu nước, lòng tự hào của công 

chức, đảng viên, người lao động trong sử dụng hàng Việt Nam, trong sản xuất 

kinh doanh, góp phần vào ổn định kinh tế vĩ mô và an sinh xã hội. 

2. Việc triển khai Cuộc vân động cần đảm bảo tính chủ động, nhạy bén, 

thường xuyên, liên tục, kịp thời với nhiều hình thức phong phú, đa dạng; đồng 

thời đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức và phải gắn liền với việc 

thực hiện nhiệm vụ chính trị của Ban. 

II. NỘI DUNG, GIẢI PHÁPTHỰC HIỆN 

1. Tổ chức tuyên truyền, quán triệt sâu rộng đến công chức, đảng viên, 

người lao động về Cuộc vận động thông qua các cuộc họp cơ quan, sinh hoạt 

công đoàn, nhằm khơi dậy tinh thần yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, trí tuệ, 

bản lĩnh trách nhiệm, khát vọng vươn lên trong sản xuất kinh doanh, quảng bá 

và sử dụng hàng Việt Nam. Khuyến khích, động viên công chức, đảng viên, 

người lao động ưu tiên sử dụng hàng Việt Nam, nhất là sản phẩm của hợp tác 

xã, sản phẩm OCOP. 

2. Tăng cường giới thiệu sản phẩm, hàng hóa Việt Nam đến mọi người, 

đặc biệt là thông qua các ứng dụng công nghệ thông tin. 

3. Phối hợp tham gia giám sát việc thực hiện đường lối, chủ trưởng của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về thực hiện Cuộc vận động, kịp 

thời thông tin tới cơ quan chức năng  góp phần ngăn chặn sản xuất, kinh 

doanh phân phối hàng giả, hàng kém chất lượng. 

4. Tuyên dương các tập thể, cá nhân có thành tích trong việc thực hiện 

Cuộc vận độngNgười Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam. 
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V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

- Công chức, đảng viên, người lao động nêu cao vai trò, trách nhiệm 

trong việc thực hiện Cuộc vận động Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng 

Việt Nam. 

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử Ban Dân tộc tỉnh đăng tải Kế 

hoạch lên website của Ban; nêu gương tập thể, cá nhân thực hiện tốt Cuộc vận 

động. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, hưởng ứng Cuộc vận động “Người 

Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” giai đoạn 2021-2025 của Ban Dân 

tộc tỉnh Quảng Ngãi;đề nghị công chức, đảng viên, người lao động cơ quan 

quan tâm hưởng ứng, thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Toàn thể công chức  

và người lao động cơ quan; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Trần Văn Mẫn 
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